
Erhältliche Packung:
Packung mit 98,0 g (140 Tabletten á 700 mg)

Die Bedeutung des Säure-Basen-Haushalts 
für den Menschen:
Viele wichtige Stoffwechselvorgänge im Kör- 
per können nur richtig ablaufen, wenn im 
Organismus ein ausgeglichenes Verhältnis von 
Säuren und Basen vorhanden ist. Ein ausgegli-
chener Säure-Basen-Haushalt und ein funktio-
nierender Stoffwechsel sind für den Organis-
mus und das Wohlbefinden des Menschen 
wichtig.

Wodurch kann eine Veränderung im Säure- 
Basen-Haushalt ausgelöst werden?
In erster Linie durch falsche Ernährung (zu viel 
Fleisch und Wurstwaren, zu viele zuckerhalti-
ge Lebensmittel und Fast Food) aber auch zu 
wenig Sport und Stresssituationen, denen man 
heute immer häufiger ausgesetzt ist, können zu 
einer Überlastung mit Säuren führen. Auch 
bestimmte Medikamente können das Säure- 
Basen-Gleichgewicht stören.

Verzehrempfehlung: 
Nehmen Sie 2 Tabletten ca. 1 Stunde nach den 
Hauptmahlzeiten (morgens, mittags, abends) 
oder 4 Tabletten vor dem zu Bett gehen.

Mindesthaltbarkeitsdatum beachten!

Hinweis: 
Da in Basosyx® Classic Naturstoffe enthalten 
sind, können bei den Tabletten leichte Farbun-
terschiede auftreten.
Bitte trocken und nicht über 25 °C lagern. 
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern 
aufbewahren.
Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung verwendet werden 
oder eine gesunde Lebensweise ersetzen.
Magnesiumpräparate können bei empfindli-
chen Personen eine leicht abführende Wir- 
kung haben.

BASOSYX®

CLASSIC
Nahrungsergänzungsmittel mit Mineral-
stoffen, Algenpulver und Spargelpulver

Zutaten: 
Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Füll- 
stoff Cellulose, Maisstärke, Zinkgluconat, Ka- 
liumcitrat, Trennmittel Magnesiumsalze der 
Speisefettsäuren, Spargelpulver (0,3%), Spi- 
rulinaalgenpulver (0,3%).

Nährwerttabelle
Durchschnittliche    Durchschnittliche    
Zusammensetzung    NRV*Zusammensetzung    NRV*Zusammensetzung    NRV*Zusammensetzung    NRV*Zusammensetzung    NRV*
je Tagesportion 4 Tabl. 6 Tabl. je Tagesportion 4 Tabl. 6 Tabl. 4/6 Tabl.
Calcium 644 mg 966 mg 81% / 121%Calcium 644 mg 966 mg 81% / 121%Calcium 644 mg 966 mg 81% / 121%
Magnesium 211 mg 316 mg 56% / 84%Magnesium 211 mg 316 mg 56% / 84%Magnesium 211 mg 316 mg 56% / 84%
Zink 10 mg 15 mg 100% / 150%Zink 10 mg 15 mg 100% / 150%Zink 10 mg 15 mg 100% / 150%

* NRV (Nährstoffbezugswerte) für Erwachsene nach 
 der Lebensmittel-Informationsverordnung
** keine Nährstoffbezugswerte vorhanden   
 

Syxyl GmbH & Co. KG · Gereonsmühlengasse 5 · 50670 Köln
Tel.: 0800/1652400 · Fax: 0800/1652700
dialog@syxyl-service.de · Internet: www.syxyl.de

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

171212_SYX_BAS_CLA_GI_01.pdf   1   12.12.17   11:50



Wie äußert sich ein Ungleichgewicht des 
Säure-Basen-Haushalts?
Die wahrnehmbaren Anzeichen für eine 
Dysbalance können verschiedenartig sein. Ein 
Gefühl der Unausgeglichenheit mit 
Ermüdungserscheinungen sind die Regel, 
doch auch Kopf- und Gelenkschmerzen 
können typische Signale des Körpers sein. 
Dann empfiehlt es sich, die körpereigene 
Säurebelastung (z.B. pH-Urin) prüfen zu 
lassen, um frühzeitig gegensteuern zu können.

Was kann man für einen ausgeglichenen 
Säure-Basen-Haushalt tun?
Vollwertkost mit viel Obst und Gemüse, wie 
auch basenreiche Trockenfrüchte, sind zu 
empfehlen. Reduzieren sie den Fleisch- und 
Wurstverzehr, wie auch den Konsum von 
zuckerhaltigen Nahrungsmitteln und Geträn-
ken. Trinken Sie ausreichend Wasser zur 
Unterstützung der Ausscheidung von Säuren 
über die Nieren.
Stress, Zeitdruck und Verfügbarkeit von ausge-
wählten Nahrungsmitteln machen eine Ernähr- 
ungsumstellung nicht immer konsequent 
möglich. Die Zufuhr basischer Mineralstoffver-

bindungen – idealerweise natriumfrei – zur 
Neutralisierung überschüssiger Säuren kann 
dann sinnvoll sein. Außerdem ist Zink für den 
Säure-Basen-Stoffwechsel wichtig, während 
Calcium und Magnesium den Energiestoff-
wechsel ankurbeln.

Basosyx® Classic ist:

Sie haben uns etwas zu sagen?
Ob Ideen, Kritik oder Erfahrungen – Melden Sie 
sich gerne! Wir sind jederzeit via E-Mail oder 
auch telefonisch als SYXYL-Team für Sie 
erreichbar.

Sie möchten noch mehr über SYXYL wissen?
Kein Problem! Besuchen Sie uns einfach unter 
www.syxyl.de – wir freuen uns auf Sie.
Sorgen Sie für Ihre Balance.
Ihr SYXYL-Team.

gelatinefrei
glutenfrei
laktosefrei
hefefrei
natriumfreie Mineralstoffverbindungen
konservierungsstofffrei lt. Gesetz
vegan

Aus der Natur. In die Balance.
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